
Белохолуницкая городская Дума 

Белохолуницкого района Кировской области  

Второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

От «02» августа 2011 г. № 275 

Г. Белая Холуница 

 

Об утверждении метода расчета и 

групп многоквартирных или жилых 

домов для определения нормативов 

потребления коммунальных услуг 

(холодного водоснабжения, 

водоотведения) 

 

В целях установления на территории Белохолуницкого городского 

поселения нормативов потребления коммунальных услуг, рассчитанных в 

соответствии с Правилами установления и определения коммунальных услуг, 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.05.2006 № 306, на основании предписания Государственной жилищной 

инспекции Кировской области от 18.03.2010 № 7/8 Белохолуницкая 

городская  Дума РЕШИЛА: 

1. При определении и расчете нормативов потребления коммунальных 

услуг (нормативы холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, 

отопления) на территории Белохолуницкого городского поселения 

использовать расчетный метод. 

2. Утвердить группы многоквартирных домов и жилых домов не 

оборудованных приборами учета по степени благоустройства, 

конструктивным и техническим параметрам для определения нормативов 

холодного водоснабжения, водоотведения Белохолуницкого городского 

поселения с количеством процедур на одного человека за семь дней, согласно 

Приложению № 1 к настоящему решению.  

3. Утвердить группы многоквартирных домов и жилых домов не 

оборудованных приборами учета по степени благоустройства, 

конструктивным и техническим параметрам для определения нормативов 

холодного водоснабжения, водоотведения Белохолуницкого городского 

поселения, согласно Приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Белохолуницкого городского поселения и на сайте: http://www.bhregion.ru/. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

 

И.о.главы Белохолуницкого  

городского поселения    В.М. Едигарев 



 2 

Приложение № 1  

к решению Белохолуницкой  

городской Думы  

от 02.08.2011 № 275 

 

Группы многоквартирных домов и жилых домов  

по степени благоустройства, конструктивным и техническим параметрам  

для определения нормативов холодного водоснабжения, водоотведения 

Белохолуницкого городского поселения с количеством процедур  

на одного человека за 7 дней 

 

1. 1-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с баллонным газоснабжением, оборудованные ваннами длиной 1650-

1700 мм с душем, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур  

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

 

2. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

 

3. 2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур  

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

7 Содержание общего имущества многокв.дома 2 



 3 

4. 2- этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

7 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

5. 2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, кухонными мойками, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

7 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

6. 2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, кухонными мойками, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

7 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

7. 3- этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

7 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

8. 5 - этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна дл. 1650-1700 с душем 1 

2 Душ 6 

3 Раковина 21 

4 Мойка кухонная 21 

5 Унитаз 28 

6 Общеквартирные нужды 1 

7 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

9. 1- этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

 

10. 1- этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, с душем, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 



 5 

11. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

12. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

13. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

14. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

15. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с душем, 

раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

16. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, с душем, раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

17. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,  с душем, раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

18. 2-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с душем, раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

19. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

20. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

21. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с душем, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

 

 

 

 



 8 

22. 1-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, с душем, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

23. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с душем, кухонными мойками, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

24. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с душем, кухонными мойками, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

25. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с душем, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 



 9 

26. 2-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с душем, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 7 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

27. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, оборудованные 

ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

 

28. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами без душа, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

 

29. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, оборудованные ваннами без душа, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 



 10 

30. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, оборудованные ваннами без душа, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

31. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6. Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

32. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Мойка кухонная 21 

4 Унитаз 28 

5 Общеквартирные нужды 1 

6 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

33. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, оборудованные 

ваннами без душа, раковинами,  унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 



 11 

34. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами без душа, раковинами,  унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

35. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, оборудованные ваннами без душа, 

раковинами,  унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

36. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, оборудованные ваннами без душа, 

раковинами,  унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

37. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами без душа, раковинами,  унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 



 12 

38. 2-этажные многоквартирные и жилые дома, с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами без душа, раковинами,  унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Раковина 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

39. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

40. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, с раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

41. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с раковинами, кухонными мойками, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 

 

 



 13 

42. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с раковинами, кухонными мойками, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

43. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

44. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома,  с 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

45. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с раковинами, 

унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

 

 

 

 

 

 



 14 

46. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

баллонным газоснабжением, с раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

 

47. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,  с раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

48. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,  с раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

49. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с 

раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

50. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с 

раковинами, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 



 15 

51. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, оборудованные 

ваннами без душа, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

52. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами без душа, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

 

53. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,  оборудованные ваннами без душа, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

54. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,  оборудованные ваннами без душа, 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 

 

 



 16 

55. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами без душа, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

56. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, 

оборудованные ваннами без душа, кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

57. 2-этажные многоквартирные и жилые дома (общежития),  с холодным 

водоснабжением, централизованным водоотведением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома,  оборудованные ваннами без душа, с общими 

кухнями, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Ванна без душа 1 

2 Мойка кухонная 21 

3 Унитаз 28 

4 Общеквартирные нужды 1 

5 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

58. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, централизованным водоотведением, с душем, кухонными мойками 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней 

на 1 человека 

1 Душ 3 

2 Мойка кухонная 21 

3 Общеквартирные нужды 1 

 

 

 

 

 

 



 17 

59. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, с душем, кухонными мойками 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Душ 3 

2 Мойка кухонная 21 

3 Общеквартирные нужды 1 

 

60. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с раковинами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Общеквартирные нужды 1 

 

61. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, с 

баллонным газоснабжением, с раковинами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Общеквартирные нужды 1 

 

62. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома,  

централизованным водоотведением,  с раковинами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Общеквартирные нужды 1 

3 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

63. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома,  

централизованным водоотведением,  с раковинами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Общеквартирные нужды 1 

3 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

64. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома,   с 

раковинами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Общеквартирные нужды 1 

3 Содержание общего имущества многокв.дома 2 



 18 

65. 2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома,   с 

раковинами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Раковина 21 

2 Общеквартирные нужды 1 

3 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

66. 1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, с кухонными 

мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Мойка кухонная 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

 

67. 1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с 

баллонным газоснабжением, с кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

 

68. 2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Мойка кухонная 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

69. 2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным газоснабжением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,   с кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Мойка кухонная 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

 

 

 

 



 19 

70. 2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома,    с 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Мойка кухонная 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

71. 2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, 

электрическими, водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества многоквартирного дома, с 

кухонными мойками, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Мойка кухонная 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

72. 2-этажные многоквартирные и жилые дома (общежития) с холодным 

водоснабжением, централизованным водоотведением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с общими кухнями, унитазами 

№ 

п/п 
Вид процедуры 

кол-во процедур 

за 7 дней на 1 человека 

1 Мойка кухонная 21 

2 Унитаз 28 

3 Общеквартирные нужды 1 

4 Содержание общего имущества многокв.дома 2 

 

73. Многоквартирные дома или жилые дома с холодным водоснабжением от 

водоразборных колонок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Приложение № 2 

к решению Белохолуницкой  

городской Думы  

от 02.08.2011 № 275  

 

Группы многоквартирных домов и жилых домов  

по степени благоустройства, конструктивным и техническим параметрам  

для определения нормативов холодного водоснабжения, водоотведения 

Белохолуницкого городского поселения 

 

№ 

п/п 

Степень благоустройства  

многоквартирных домов и жилых домов 

Норматив 

холодного 

водоснаб-

жения 

куб.м/ 

1 чел. в 

сутки 

Норматив 

водоотве-

дения 

куб.м/ 

1 чел. в 

сутки 

1. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома, с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами длиной 

1650-1700 мм с душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

  

2. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома, с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, оборудованные ваннами 

длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

3. 

2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами 

длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

4. 

2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами 

длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

5. 

2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

  



 21 

кухонными мойками, унитазами 

6. 

2- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

7. 

3- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами 

длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

8. 

5 - этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами 

длиной 1650-1700 мм с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

9. 

1- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, с душем, раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

  

10. 

1- этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

11. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

12. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с душем, раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

13. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

  



 22 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

14. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

  

15. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, с душем, раковинами, унитазами. 

  

16. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, с душем, раковинами, 

унитазами 

  

17. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома,  с душем, раковинами, 

унитазами 

  

18. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с душем, раковинами, 

унитазами 

  

19. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, унитазами 

  

20. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с душем, 

раковинами, унитазами 

  

21. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, с душем, кухонными мойками, 

унитазами 

  

22. 1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с   



 23 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, с душем, кухонными 

мойками, унитазами 

23. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с душем, кухонными 

мойками, унитазами 

  

24. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с душем, кухонными 

мойками, унитазами 

  

25. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с душем, 

кухонными мойками, унитазами 

  

26. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с душем, 

кухонными мойками, унитазами 

  

27. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами без душа, 

раковинами, кухонными мойками, унитазами 

  

28. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, оборудованные ваннами 

без душа, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

  

29. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами без 

душа, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

  

30. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

  



 24 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами без 

душа, раковинами, кухонными мойками, унитазами 

31. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками, 

унитазами 

  

32. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами без душа, раковинами, кухонными мойками, 

унитазами 

  

33. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами без душа, 

раковинами,  унитазами. 

  

34. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома, с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, оборудованные ваннами 

без душа, раковинами,  унитазами 

  

35. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами без 

душа, раковинами,  унитазами 

  

36. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, оборудованные ваннами без 

душа, раковинами,  унитазами 

  

37. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами без душа, раковинами,  унитазами 

  

38. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

  



 25 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами без душа, раковинами,  унитазами 

41. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

  

42. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с раковинами, кухонными 

мойками, унитазами 

  

43. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

44. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома,  с раковинами, 

кухонными мойками, унитазами 

  

45. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, централизованным 

водоотведением, с баллонным газоснабжением, с 

раковинами, унитазами 

  

46. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с баллонным 

газоснабжением, с раковинами, унитазами. 

  

47. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома,  с раковинами, унитазами 

  

48. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома,  с раковинами, унитазами 

  

49. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

с баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с раковинами, 

  



 26 

унитазами 

50. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

с емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, с раковинами, 

унитазами 

  

51. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома, с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, оборудованные ваннами без душа, 

кухонными мойками, унитазами 

  

52. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

с баллонным газоснабжением, оборудованные ваннами 

без душа, кухонными мойками, унитазами 

  

53. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома,  оборудованные ваннами без 

душа, кухонными мойками, унитазами. 

  

54. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, 

централизованным водоотведением, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома,  оборудованные ваннами без 

душа, кухонными мойками, унитазами 

  

55. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами без душа, кухонными мойками, унитазами 

  

56. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них,  

с емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома, оборудованные 

ваннами без душа, кухонными мойками, унитазами 

  

57. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома 

(общежития),  с холодным водоснабжением, 

централизованным водоотведением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома,  

оборудованные ваннами без душа, с общими кухнями, 

унитазами 

  

58. 
1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

  



 27 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, централизованным 

водоотведением, с душем, кухонными мойками 

59. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, с душем, кухонными 

мойками 

  

60. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, централизованным 

водоотведением, с баллонным газоснабжением, с 

раковинами 

  

61. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, с баллонным 

газоснабжением, с раковинами 

  

62. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома,  

централизованным водоотведением,  с раковинами 

  

63. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома,  

централизованным водоотведением,  с раковинами 

  

64. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

баллонным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома,   с раковинами 

  

65. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома,  с 

холодным водоснабжением, электрическими, 

водонагревателями на твердом топливе, либо без них, с 

емкостным газоснабжением, содержанием общего 

имущества многоквартирного дома,   с раковинами 

  

66. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, централизованным водоотведением, 

с баллонным газоснабжением, с кухонными мойками, 

унитазами. 

  

67. 

1-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, с баллонным газоснабжением, с 

кухонными мойками, унитазами. 

  

68. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, электрическими, водонагревателями 

на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с баллонным газоснабжением, 

содержанием общего имущества многоквартирного 

дома,       с кухонными мойками, унитазами 

  

69. 
2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, электрическими, водонагревателями 

  



 28 

на твердом топливе, либо без них, централизованным 

водоотведением, с емкостным газоснабжением, 

содержанием общего имущества многоквартирного 

дома,   с кухонными мойками, унитазами 

70. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, электрическими, водонагревателями 

на твердом топливе, либо без них, с баллонным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома,    с кухонными мойками, 

унитазами 

  

71. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома с холодным 

водоснабжением, электрическими, водонагревателями 

на твердом топливе, либо без них, с емкостным 

газоснабжением, содержанием общего имущества 

многоквартирного дома, с кухонными мойками, 

унитазами 

  

72. 

2-этажные многоквартирные и жилые дома 

(общежития) с холодным водоснабжением, 

централизованным водоотведением, содержанием 

общего имущества многоквартирного дома, с общими 

кухнями, унитазами 

  

73. 
Многоквартирные дома или жилые дома с холодным 

водоснабжением от водоразборных колонок 

  

 

 


